
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO GHILARZA-BOSA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  DELLE FUNZIONI 
AMMINISTRATIVE  DEL DISTRETTO GHILARZA-BOSA 

PROPOSTA N. 3076      DEL 15/10/2012  
     N.2894                                DEL 25/10/2012
Adottata ai sensi dell’art . 4 del D.Lgs  n. 165 del 30.03.2001 e  successive 
modificazioni ed integrazioni, ed in esecuzione della deliberazione  del 
Direttore Generale n. 186 del 9 ottobre 2008.

OGGETTO: Affidamento fornitura apparecchiatura assistente  tosse 
Pulsar ventilazione a percussione intrapolmonare Codice ISO 03.03.15, da 
dare in uso ai sensi del D.M. 332/99 -Ditta Sapio Life CIG Z7206C2ABB

IL Responsabile Amministrativo 

Vista la deliberazione del Commissario n. 1115 del 17/12/2010, con la quale 
si  affida  l'incarico  quinquennale  di  Direttore  della  struttura  Complessa 
“Distretto Ghilarza-Bosa” al Dirigente medico Dr.ssa Camboni Angela;

Vista la nota prot. n.  3619535 del 27.02.2012 ,con la quale il Direttore del 
Distretto delega  ad esercitare tutte le funzioni di governo, coordinamento e 
direzione del  personale  amministrativo  assegnato al  Distretto  di  Ghilarza – 
Bosa il Dirigente Amministrativo Dr. Marco Biagini;

VISTA la deliberazione del D.G. n°1146 del 14/11/2007, con la quale è stato 
approvato  il  Regolamento  che  disciplina  la  fornitura  di  beni  e  servizi  da 
eseguirsi  in  economia  e  la  successiva  Deliberazione  D.G.  n°  411  del 
12.03.2009 di adeguamento del medesimo Regolamento a seguito del giudizio 
di incostituzionalità parziale della L.R. N° 5/2007;

VISTA la  nota  prot.  n.  1062 del  2012 dell'Ufficio  Assistenza protesica,che 
richiede la fornitura di n. 1 apparecchio assistente alla tosse  occorrente per la 
ginnastica  respiratoria  e  l'aereosolterapia  ,da  destinare  a  paziente  avente 
diritto del Distretto di Ghilarza-Bosa;

VISTA  la prescrizione ai sensi del D.M. 332/1999 dello specialista ,operante 
presso l'U.O. Di Fisiopatologia  e Riabilitazione Respiratoria del P.O. Asl n. 1  di 
Sassari per paziente  C.A. residente in questa azienda affetto da SLA per un 
apparecchio per assistenza alla tosse Pulsar completo di circuito ;

Vista la  nota  inviata  dal  medico  prescrittore  nella  quale  certifica  che    il 
paziente  è  stato  valutato  con  il  suddetto  apparecchio  adattandosi 
perfettamente ed ottenendo ottimi risultati terapeutici “ ;

Considerato che l'apparecchiatura in argomento è commercializzata in 
esclusiva dalla Ditta Sapio Life, 

    Determinazione del Responsabile Funzioni Amm.ve del Distretto Ghilarza-Bosa   

n._________del __________________  



Dato atto:
• che con  nota  n. 61421/2012 è stata invitata a presentare  apposita 

offerta la  ditta Sapio Life distributore esclusivo del prodotto richiesto; 
 

RITENUTO in  considerazione  della  tipologia  della  fornitura  e  della  relativa 
spesa  presunta, di procedere all'affidamento diretto della fornitura, ai sensi 
dell'art.57 del DLG. 163/2006  ;

VISTO il  preventivo  della  Ditta  Sapio  Life  pervenuto  ,che  ammonta  ad  € 
6280,56 iva compresa;  

RITENUTO di affidare la fornitura di quanto trattasi, alla ditta Sapio Life ,per 
le ragioni esposte in premessa;

VISTO il D.Lgs n° 163 del 12.04.2006 e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

DETERMINA

1.) Di affidare, alla Ditta Sapio Life la fornitura di n. 1 apparecchio assistente 
alla tosse Pulsar compreso di circuito doppia via, da destinare ad un assistito 
residente nell'ambito territoriale del Distretto Ghilarza-Bosa  al prezzo unitario 
di € 6039,00 + iva al 4% pari a € 6280,56 iva 4 % compresa; 

2.) Di autorizzare     la spesa di € 6280,56 iva compresa sul conto economico 
0502020501 “Assistenza Protesica” del Bilancio 2012 (Aut. UODGB 1 sub114 )

3. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 272, comma 5, del regolamento attuativo 
del vigente Codice degli appalti Pubblici, è nominato Direttore dell'esecuzione 
del presente affidamento il Direttore del Distretto di Ghilarza;

4. Di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione del mandato di pagamento a
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

5. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, 
al Collegio Sindacale , al Servizio Affari Generali ed al Servizio Bilancio per
quanto di rispettiva competenza;

IL Responsabile  Amm.vo  del Distretto
Ghilarza-Bosa

Dr. Marco Biagini

Istruente :A.Casula

    Determinazione del Responsabile Funzioni Amm.ve del Distretto Ghilarza-Bosa   

n._________del __________________  


